
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

82 10/08/2023

Proposta N. 89

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO: DETERMINA ESTENSIONE CONTRATTO SPURGO LOTTO 1 - IMPRESA 
AUTOTRASPORTI & COSTRUZIONI RIZZUTI S.R.L

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
5
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
4
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: Estensione contratto del “Servizio di spurgo delle condotte fognarie - pulizia vasche degli impianti 
di sollevamento e degli impianti di depurazione - servizio di video ispezione, negli impianti in esercizio 
presso i comuni aderenti al Con.Ge.S.I.”. - Lotto 1: Comuni di Petilia Policastro, Roccabernarda e 
Mesoraca.
CIG: 91151603FD”.

Premesso che:
- con determinazione del Dirigente del Settore n° 072 del 29/04/2022 - prot. n. 2672/2022 del 

02/05/2022, si è provveduto ad aggiudicare l’appalto del Servizio di spurgo delle condotte fognarie - 
pulizia vasche degli impianti di sollevamento e degli impianti di depurazione - servizio di video 
ispezione, negli impianti in esercizio presso i comuni aderenti al Con.Ge.S.I.”. - Lotto 1: Comuni di 
Petilia Policastro, Roccabernarda e Mesoraca - CIG: 91151603FD;

- con processo verbale del 31/08/2022 è stata avviata l’esecuzione del contratto;
- con lettera di data 09/08/2023, prot. n. 5397/2023 è stato comunicato all’ Impresa Autotrasporti & 

Costruzioni Rizzuti S.r.l, l’esercizio della facoltà di estensione, prevista dall’art. 8 del contratto, per un 
massimo di 6 mesi e comunque entro e non oltre il raggiungimento dell’importo contrattuale, alle 
medesime condizioni in corso, nelle more dell’individuazione di altro soggetto appaltatore;

Ritenuto pertanto, al fine di non interrompere il servizio de quo, disporre una estensione del succitato 
contratto fino al 28/02/2024, alle medesime condizioni dello stesso;

Visto l’art. 8, del contratto, che prevede, qualora alla scadenza del termine contrattuale non sia stato 
consumato l’intero importo di contratto, la Committente ha la facoltà di disporre la prosecuzione del 
contratto, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto originario;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2) l’estensione del contratto di appalto del “Servizio di spurgo delle condotte fognarie - pulizia vasche 
degli impianti di sollevamento e degli impianti di depurazione - servizio di video ispezione, negli 
impianti in esercizio presso i comuni aderenti al Con.Ge.S.I.”. - Lotto 1: Comuni di Petilia Policastro, 
Roccabernarda e Mesoraca - CIG: 91151603FD”, con l’Impresa Autotrasporti & Costruzioni Rizzuti 
S.r.l., con sede legale in Via Canalette, 60 – 88837 Petilia Policastro (KR), P.I. 02880780792, per il 
periodo 01/09/2023 – 29/02/2024, alle medesime condizioni previste nel contratto prot. n. 
4944/2022 del 04/08/2022;

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Carmine Caratozzolo.

Il Dirigente del Servizio
                        Carmine Claudio Liotti

Responsabile del procedimento:
 Carmine Caratozzolo

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
5
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
4
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
5
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
4
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


